

## Editörden

### Editorial

Tolga Çakmak\*

Değerli Okuyucularımız,

Bu yıl, Türk Kütüphaneciliğine birçok katkıda bulunmuş ve Dergimizin kurucusu Adnan Ötügen'in vefatının 50. yıl dönümü. Bu kapsamda 26-28 Mayıs 2022 tarihlerinde Bartın Üniversitesi, Kastamonu Üniversitesi ve Çankırı Karatekin Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi bölümlerinin işbirliği ile Gelenekten Geleceğe Bilgi ve Belge Yönetimi Sempozyumu gerçekleştirilmiştir. *Vefatının 50. Yıl Dönümünde Adnan Ötügen ve Cumhuriyet Döneminde Türk Kütüphaneciliği* temasıyla gerçekleştirilen sempozyumda *Adnan Ötügen ve Türk Kütüphaneciliği: Dernekleşme ve Yayıncılık* oturumunda hem Türk Kütüphaneciler Derneği hem de Dergimizin geçmişten günümüze değin gelişim sürecini anlatan tebliğler sunulmuştur. Bu vesileyle vefatının 50. yıl dönümünde Adnan Ötügen'i ve alanımızla ilgili birçok gelişmeye imza atmış ve ebediyete intikal eden tüm meslek büyüklerimizi saygı ve rahmetle anıyoruz.

Değerli Okuyucularımız,

Türk Kütüphaneciliği dergisi editör kurulu olarak sizlere Dergimizin 2022 yılındaki ikinci sayısını memnuniyetle sunarız. Dergimizin bu sayısında altı araştırma makalesi, iki okuyucu mektubu ve iki kitap tanıtımından oluşan zengin bir içerik yer almaktadır.

Dergimizin bu sayısında yer alan ilk araştırma makalesi *Okuma Kültürü Edindirme Sürecine Yönelik Bir Eylem Araştırması* başlığını taşımaktadır. İzzet Şeref ve Mustafa Şahin tarafından kaleme alınan makalede okuma grubu temelli okuma etkinliklerinin lise öğrencilerinin okuma kültürü edinmelerine, okuma becerilerine ve alışkanlıklarına yönelik etkileri bir eylem araştırmasıyla incelenmiştir. Sayımızda yer alan ikinci makalede okuma kültürü biyo-iktidar boyutuyla Ebru Gülbuğ Erol ve Beyza Sargın tarafından *The Bookshop* filminin çözümlemesi üzerinden değerlendirilmiştir. Sayımızdaki üçüncü ve dördüncü araştırma makalelerinde kütüphanecilik ve bilgi yönetimi alanlarının daha çok teknoloji ve teknik yanlarına yönelen çalışmalar yer almıştır. Bu çalışmalardan biri Müge Akbulut ve Yaşar Tonta'nın hazırlamış olduğu *İlgi Sıralamalarının Artırımı Olarak Geliştirilmesi: Pennant Erişimle Desteklenen Yeni Bir Yöntem Önerisi* başlıklı makaledir. Makalede bilgi erişim sistemlerine yönelik olarak olasılıksal konu modelleme algoritması ile atıf verilerinin birleşimine dayanan bir ilgi sıralama yönteminin geliştirilmesi ele alınmaktadır. Diğer çalışmada ise Kemal Yayla, akademik yayınlardaki web alıntılılarıyla ilgili erişim sorunlarını Dergimizde 2005-2020 yılları arasında yayımlanan çalışmalar üzerinden analiz etmektedir. Dergimizin Haziran sayısında yer alan beşinci makalede Pınar Bağçeli Kahraman ve Elif İbşiroğlu Bayram, Nilüfer Belediyesi Şiir Kütüphanesi ve Misi Çocuk Kütüphanesinde en çok ödünç alınan yayınların özelliklerine yönelik değerlendirmelerde bulunmaktadır. Sayımızdaki son makalede ise bilgi ve belge yönetimi öğrencilerinin intihal

---

\* Türk Kütüphaneciliği dergisi Başeditörü. Hacettepe Üniversitesi, Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü E-posta: tcakmak@hacettepe.edu.tr

Editor-in-Chief of Turkish Librarianship. Hacettepe University, Department of Informaiton Management.

Email: tcakmak@hacettepe.edu.tr

**Geliş Tarihi - Received:** 30.06.2022

**Kabul Tarihi - Accepted:** 30.06.2022

**Yayımlanma Tarihi - Published:** 30.06.2022

bilgilerindeki gelişim Atatürk Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü öğrencilerine uygulanan bir eğitim örneğinde Nermin Çakmak ve Engin Baysen tarafından araştırılmıştır.

Dergimizin bir diğer bölümü olan Okuyucu Mektupları bölümünde ilgiyle okuyacağınızı düşündüğümüz iki değerli çalışma bulunuyor. Bu çalışmalardan ilki Hatice Işık ve Fatma Akyol'un *Kütüphane Mühürleri* başlıklı çalışmasıdır. İkinci çalışmada ise Burcu Bulut, 11 Şubat 2022'de *Uluslararası Bilimde Kadın ve Kız Çocukları Günü* etkinlikleri kapsamında gerçekleştirilen yuvarlak masa toplantısına ilişkin izlenimlerini aktarmaktadır.

Tanıtım ve Değerlendirme bölümünde iki kitap tanıtımına yer vermekteyiz. Bu tanıtımlardan ilkinde Burcu Aydemir Şenay, Ayşenur Güneş tarafından 2022 yılında yayımlanan *Kütüphanelerde Yenilikçi Hizmetler: Makerspace* başlığını taşıyan kitap çalışmasına ilişkin bilgiler sunmaktadır. İkinci kitap tanıtımında ise Zarife Yıldırım Mercan, 2021 yılının sonlarında yayımlanan, editörlüğünü Erol Yılmaz ve Leyla Kanık'ın yapmış olduğu ve iki ciltten oluşan *Bilgi Merkezlerinde Yönetim* kitabındaki bölümleri değerlendirmiştir.

Bilgi ve belge yönetimi alanının okuma kültürü, çocuk kitapları, bilgi erişim, intihal, kütüphane mühürleri gibi hem sosyal hem de teknik konularını bir araya getiren bu sayımızın ortaya çıkmasına katkı sağlayan tüm yazarlarımıza, çalışmaların bilimsel değerlendirme sürecinde yer alarak yayın kalitemize katkı sağlayan tüm hakemlerimize ve çalışmaların gönderiminden son ürün aşamasına kadar tüm süreçleri büyük bir özveriyle yürüten editör ekibimize teşekkür ederim.

Keyifli bir okuma deneyimi dileğiyle...